SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXIIT] KOTA KINABALU, KHAMIS, 19 APRIL 2018 [No. 17

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 128 [No. JKM. PHB. 600-2/1/552/(54)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Projek Lebuh Raya
Pan Borneo Sabah (WP08) Kota Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Tuaran.

Bab 69

Pelan No. 904300004/1-8 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
1. Tang Kee Chun PL. 046139673 3.339 Telipok 1551.840

Ng Set Moi



1,008 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 19 April 2018
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
2. Lee Fui Lung CL. 045314421 0.089 M. 14 12 160.239
@ Lee Fui Min Tuaran Road
3. Lee Fui Lung @ Lee CL. 045311573 0.133 Telipok 484.628
Fui Min
4. Lai En Yin NT. 043092066 0.019 ’ 139.637
5. Chin Kui Yui PL. 046139806 1.159 ’ 534.058
6. Lim Ai Tian NT. 043173002 0.935 ’ 1746.421
7. KKIP Sdn Bhd CL. 045339320 158.700 ’ 2023.180
8. Lee Kin Kiong CL. 045332652 0.174 Mile 14 1/2 293.927
@ Lee Kim Kiong Tuaran Road
9. Michael Lee Chi Vui
Helen Lee Fui Mei | NT. 043191573 0.239 ’ 496.077
Lee Fui Na
David Lee Kok Vui
10. Lee Kin Kiong NT. 043191582 0.164 Mile 14 1/3 1360.155
@ Lee Kim Kiong Tuaran Road
11. Kong Nyuk Lan NT. 043140754 0.126 Tuaran 1068.087
12. Yong Hie Ping CL. 045310665 0.113 ’ 418.566
13. Kueen Lai Properties CL. 045328630 2.602 ' 2356.720
Sdn Bhd
14. Flying Stars Sdn CL. 045310718 2.273 ’ 3038.184
Bhd
15. Tay Phui Kim CL. 045325988 0.255 Mile 16 674.380
Tuaran Road
16. Tang Kee Chun CL. 045338127 0.170 ’ 580.741
17. Dynarank Sdn Bhd
Lo Lee Tsin
@ Janice Lo CL. 045325960 0.163 ’ 428.360
Chai Tin Fan
Raymond Chai Yang
Seng
18. Real Cont Realty CL. 045139142 1.776 Tuaran 4052.239

Sdn Bhd



19 April 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,009
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
19. KKIP Sdn Bhd CL. 045364412 12.490 Iz 13) 8682.739
Industrial Zone
KKIP
20. ST Land Sdn Bhd CL. 045335313 0.303 Tuaran 1023.573
21. Wong Nyuk Chin
@ Winnie Wong
Wong Nyuk Thin CL. 045335304 0.101 ’ 405.883
Wong Chee Kong
22. Wong Chi Ping
Wong Chee Hong
Wong Chee Vui CL. 045344643 0.332 Telipok 1103.611
Wong Chee Min
Wong Yaw San
23. KKIP Sdn Bhd CL. 045364485 2.641 Iz 13) 17627.692
Industrial Zone
KKIP
24. KKIP Sdn Bhd CL. 045364065 4.406 " 938.197
25. KKIP Sdn Bhd CL. 045364074 3.067 ” 752.424
26. Wong Chee Min
Wong Chee Vui
Wong Chee Hong CL. 045348669 0.960 Telipok 1928.254
Wong Chi Ping
Wong Chee Kong
27. ST Land Sdn Bhd CL. 045348650 0.237 ’ 533.126
28. KKIP Sdn Bhd CL. 045364118 0.788 Iz 13) 372.977
Industrial Zone
KKIP
29. Asteel (Sabah) Sdn  CL. 045364109 0.771 ” 465.544
Bhd
30. Aloysius Tan Shu
Hing
Anthony Tan Shu
Lim
Francis Tan Shu CL. 045101773 6.006 Telipok 7748.643
Fang
Liew Tech Cheong
@ Liew Teck Kheng




1,010

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

19 April 2018

Bil.

31.

32.
33.
34.
35.

36.
37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,
45.

46.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Pemilik

KKIP Sdn Bhd

KKIP Sdn Bhd
KKIP Sdn Bhd
KKIP Sdn Bhd

Choo Bee Metal
Industrial Bhd

Lee Nyuk Yan

Ho Vun Yen
Ho Vui Fui

KKIP Sdn Bhd

KKIP Sdn Bhd

Thomas Lim Yick

Kiong

Tsen Kar Vun
Tsen Kar Henn
Tsen Kar Fu
Tsen Yi Lin

Lainah bt Mohon

Chung Siew Lan bt

Chung Sam @
Chung Sui Lan

Ainin bte Jamrah

Gee Chau Ling bt
Gee Teck Seng

Teo Siew Huat @
Teo Siew Fatt

No. Hakmilik

CL. 045364127

CL. 045364136
CL. 045364145
CL. 045364163
CL. 045324141

NT. 043119571
CL. 045322325

CL. 045364314

CL. 045364181
NT. 043083218

NT. 043075832

NT. 043174518

NT. 043174509

NT. 043142598

CL. 045328390

NT. 043225314

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.685

0.811
1.652
1.725
1.197

0.303
0.499

0.661

1.684
0.493

4.661

0.099

0.674

0.271

0.323

0.092

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)
Iz 13) 2179.449
Industrial Zone
KKIP
’ 744.168
’ 977.629
’ 1669.081
Tuaran 122.882
Kg Ratau 383.097
ML 16 318.679
Tuaran Road
Iz 13) 521.545
Industrial Zone
KKIP
’ 3351.080
Kg Ratau 2147.234
Tuaran 307.908
Kg Ratau 280.584
Rugading
’ 309.748
Kg Ratau 4.473
Kg Rantau 199.800
Nongkulud
Kg Giling 38.321



19 April 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,011

Bil.

47.
48.

49.

50.

51.

52.

53.
54.
55.
56.

57.

58.
59.

60.

61.

62.
63.

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
KKIP Sdn Bhd CL. 045350927 40.600 Telipok 3326.990
Windshore CL. 045336990 1.133 KM 19 3025.287
Development Sdn Tuaran Road
Bhd
Ng Wee Lian
Wong Vui Yung
@ Ng Vui Yin NT. 043096126 2.331 Kg Giling 761.035
Ng Wee Kiong
Windshore CL. 045336810 0.003 KM 19 37.473
Development Sdn Tuaran Road
Bhd
Windshore CL. 045336856 0.215 ' 648.452
Development Sdn
Bhd
Wong Kim Loong CL. 045322861 0.002 Mile 16 19.287
Tuaran Road
Wong Kim Loong CL. 045322834 0.024 ' 132.078
Fu Ka Onn CL. 045322763 0.021 ' 38.069
Wong Kim Loong CL. 045322852 0.261 . 438.632
Yong Chu Hiung NT. 043207745 0.412 ' 31.609
@ Yong Su Hiung
Yong Chu Hiung CL. 045322816 0.068 ' 531.495
@ Yong Su Hiung
Lam Wai Man NT. 043201467 0.428 Kg Giling 1049.556
Fu Ka Onn CL. 045322825 0.153 Mile 16 435.253
Tuaran Road
Dominic Chai
Tet Min NT. 043201476 0.118 Kg Giling 649.785
Shahrizal bin Did
Chua Thein Wan
Chua Geok Lian
Chai Chen Ee CL. 045312356 2.481 M. 16 1/2 1438.143
Chai Chin Mui Tuaran Road
Chai Chen Et
Juliana binti Sidin FR. 044026931 0.036 ' 99.923

Asnah binti Alman ~ NT. 043234091 0.228 Kg Giling 338.425



1,012

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

19 April 2018

Bil.

64.

65.
66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.
73.

74.

75.

76.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Ng Kee Seng

Song Suei Fong

Titans Builder Sdn
Bhd

Nelly binti Tianji

Nurisa bt Goduli
Alsat b Edris @
Arsat Arshad Idris

Nurisa bt Goduli
Alsat b Edris @
Arsat Arshad Idris

Abdul Mumin b
Khalla Khan

Abdul Momen

Rostin Manuel

Ab. Kayum b Hj
Kalakhan

Ab. Hakim b Hj
Kalakhan

Pegawai Pemegang
Harta Malaysia

Abdul Momen b Hj
Kalakhan

Datuk Hj Abdul
Momen Kalakhan

Ab. Kayum b Hj
Kalakhan

Ab. Momen b Hj
Kalakhan

Ab. Hakim b Hj
Kalakhan

Fatimah bt Hj
Kalakhan

No. Hakmilik

CL.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

045322290

. 045322281
CL.

045322174

043216226

043109986

043086586

043074120

043155228

043221487

043074228

043116481

043074148

043074237

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.925

0.329
1.214

1.301

0.885

0.645

1.000

1.186

0.040

0.849

0.988

0.368

0.599

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil

(Meter Persegi)

Kg Bukit 1758.337
Gilling
’ 1339.642

M. 16 1/2 808.514
Tuaran Road

KM 27.2 775.096
Tuaran Road

Kg Mengkabong 614.750

» 1437.012
» 1247.435
Mile 17 285.373

Tuaran

Kg Giling 162631

Mile 17 1146.212
Tuaran

Kg Ongor 637.254

Kg Ongor- 376.842
Ongor

Kg Mengkabong 1176.110



19 April 2018

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,013

Bil.

7.

78.

79.
80.
81.

82.

83.

84. Hap Seng Properties

85.

Pemilik

Teck Guan
Management Sdn
Bhd

Teck Guan
Management Sdn
Bhd

Datuk Hj Abdul
Momen Kalakhan

JADUAL - (samb.)

Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

CL. 045290533 2.739

CL. 045091012 1.175

NT. 043098040 1.869

Teck Guan Resources CL. 045117566 1.484

Sdn Bhd

Able Pillar (M) Sdn
Bhd

Yen Yin Tshin
@ Yin Yun Tshin
Chong Chun Chan
Ng Ah Chi @ Ng
Thien See

Wong Yun Mi
Wong Yun Ngi
@ Ah Ngi
Wong Yun Teck
Wong Yun Lin
Wong Yun Yin
@ James
Hardy bin Mohd
@ Wong Ket Kiong
Wong Ket Yen
@ Justine Wong
Kiong
Faizal Mohd @
Wong Ket Le
Ong Eng Soon @
Wong Yun Chu
Wong Ah Lee
@ Azleezah bte
Abdullah

Development Sdn
Bhd

Lim Chui Leng

CL. 045294148 2.048

NT. 043173575 1.384

PL. 046094179 1.059

CL. 045174454 19.420

CL. 045327811 0.557

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil

(Meter Persegi)

Telipok 207.059

» 2299.031

Kg Giling 610.768
Telipok 744.105

’ 2989.447

Kg 1432.875
Nongkowlud

Tuaran 4778.965

Telipok 215.214

" 718.586



1,014

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

19 April 2018

Bil.

86.

87.

88.
89.

90.

91.

92.

93.
94.

95.

96.

97.

98.

99.
100. Ahmad Tajuddin

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Pemilik No
Abdul Hakim Khan NT.
Mabhali b Usop
@ Mahali b Yussof

Damit bt Mahali CL.
@ Nora

Normah bt Mahali

Wong Kian Hin CL.

Lu Yien Chung

Lu Yen Hum CL.

Lu Vun Ling

Teck Guan and CL.
Company (Jesselton)
Limited

Tang Kee Chun CL.

Ng Set Moi

Ng Sian Hap Pottery CL.

Factory (Sabah)

Sdn Bhd
Lahirmaju Sdn Bhd CL
Ng Sian Hap Pottery CL
Factory (Sabah)
Sdn Bhd
Ng Sian Hap Pottery CL
Factory (Sabah)
Sdn Bhd
Lt 118 Development CL
Sdn Bhd
Ng Gak Khoon CL.
Realty Sdn Bhd
Ng Gak Khoon CL.
Realty Sdn Bhd
Tay King Chuan NT.
NT.

b Muhiddin

. Hakmilik

043155237

045302172

045305904

045298191

045298182

045310030

045299518

. 045174436
. 045313157

. 045313148

. 045305459

045300016

045294184

043127957
043127948

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.416

0.215

0.373

0.821

0.692

1.060

1.477

3.982
3.377

0.404

2.458

1.215

0.387

0.772
0.131

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)
Mile 17 172 900.847
Tuaran
Telipok 672.721
" 1846.269
Menggatal 146.436
" 488.773
’ 394.373
’ 849.159
Telipok 81.703
M. 18 1165.766
Tuaran Road
’ 386.280
Menggatal 777.595
" 1075.859
Telipok 1028.909
Kg Tamu Pasal 213.808
Kg Pasal 424.794



19 April 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,015

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil

(Hektar) (Meter Persegi)

101. Voon Yun Lee
@ Vun Yun Lee
Vun Yin Koi CL. 045311073 0.200 Mile 18 389.849
Vun Nyet Kuan Tuaran Road
Vun Nyet Shen

102. JayaRanjan A Vanar ~ CL. 045315204 0.404 » 38.500

103. Wong Kong Fook NT. 043177402 0.263 Kg Tamu 21.157
Pasal

104. Wong Kong Fook NT. 043127939 0.225 ” 1022.459

105. Tajuddin bin Mohiddin
Khadizah bte
Mohiddin
Zainuddin bin
Mohiddin
Raffie bin Mohiddin
Aminah bte
Mohiddin
Zahari bin Mohiddin |NT. 043120976 1.270 Kg Berungis  1667.931
Jennifah bt Nordin
Saadiah bt Nordin
Sabdin b Said
Kemariah bte Said
Felix Lee Eng Siong
Jubilee Mojilip
Kong Sing Ka

106. Chin Soon Khi NT. 043171811 0.169 M181/2 12.912
Tuaran Road

107. Raffie bin Mohiddin
Aminah bte Mohiddin
Hairani bte Hussain
@ Rozenani NT. 043171820 0.424 ’ 491.683
Chung Ah Fook
@ Chung Chu Fook
Lo Mai Chi

108. Wong Nyen Kun NT. 043171839 0.089 " 157.954
@ William Wong

109. Sergius Augustine NT. 043171848 0.084 ” 24.376

110. Voon Yum Lee CL. 045084204 0.567 Tuaran 929.695
@ Vun Yum Lee



1,016

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

19 April 2018

Bil.

111.
112

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.
121.

122.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik No. Hakmilik

Kong Sing Hiap CL. 045292000

.Lim Yee Cheng

@ Simon Lim
Ling Yee Mee
Ling Yee Hong

@ Melissa
Ling Yee Hiung

@ Adrian

HME Development
Sdn Bhd

Lee Kon Ying
Chia Swee Chung

Joan Lim Siew Ping
Lim Siew Hung
@ Stephanie Ann

FR. 044011850

PL. 046158810

] PL. 046281378

CL. 045312034

Corowai Land Sdn CL. 045310389
Bhd

Mokhtar bin NT. 043096617
Mohammad

Chin Po Ai @ Tsen
Sena bt Tan Kim
Chong

May Chong

Pang Yun @ Pang
Ka Yun

Lee Yen Fung @
Nori

Abdul Razak b Ibrahim

Umar Khitab b Ibrahim

Bibi Norjani bte
Ibrahim

Pang Kui Nin

Lim Ju Moi

NT. 043112063

NT. 043122792

CL. 045312329

Perbadanan CL. 045356189
Pembangunan

Ekonomi Sabah

Mohd Sani bin
Mohd Nasir

NT. 043100956

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.441

0.568

1.347

0.132

0.196
0.963

0.499

1.031

0.658

0.318
2913

0.848

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)
Telipok 147.632
Kg Berungis 33.976
Mile 18 1/2 22.163
Tuaran Road
Tuaran 732.873
M 19 554.998
Tuaran Road
Tuaran 954.627
Kg Berungis  459.420
’ 841.987
' 1200.523
’ 455.896
Pekan Baru 1424.576
Berungis
Kg Berungis  650.558



19 April 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,017

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
123. Vincent Tan
William Tan NT. 043169624 0.564 Kg Panjut 36.619
Liew Thai Tai
124. Eban b Duaon NT. 043177779 0.398 Kg Berungis 373.444
@ Lu Ah Chin
125. Helen Eban NT. 043106574 0.029 ' 68.375
126. Chua Kian Chai
Chai Ken Fook CL. 045309859 0.200 Tuaran 46.770
Chai Ken Lai

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/552/(54)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WPO0S8) Kota
Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Tuaran.

Cap. 69

Plan No. 904300004/1-8 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Tuaran, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
1. Tang Kee Chun PL. 046139673 3.339 Telipok 1551.840

Ng Set Moi



1,018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 19 April 2018
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
2. Lee Fui Lung CL. 045314421 0.089 M. 14 1/2 160.239
@ Lee Fui Min Tuaran Road
3. Lee Fui Lung CL. 045311573 0.133 Telipok 484.628
@ Lee Fui Min
4. Lai En Yin NT. 043092066 0.019 ' 139.637
5. Chin Kui Yui PL. 046139806 1.159 - 534.058
6. Lim Ai Tian NT. 043173002 0.935 ' 1746.421
7. KKIP Sdn Bhd CL. 045339320 158.700 - 2023.180
8. Lee Kin Kiong CL. 045332652 0.174 Mile 14 1/2 293,927
@ Lee Kim Kiong Tuaran Road
9. Michael Lee Chi Vui
Helen Lee Fui Mei
Lee Fui Na NT. 043191573 0.239 ’ 496.077
David Lee Kok Vui
10. Lee Kin Kiong NT. 043191582 0.164 Mile 14 1/3 1360.155
@ Lee Kim Kiong Tuaran Road
11. Kong Nyuk Lan NT. 043140754 0.126 Tuaran 1068.087
12. Yong Hie Ping CL. 045310665 0.113 ' 418.566
13. Kueen Lai Properties CL. 045328630 2.602 ' 2356.720
Sdn Bhd
14. Flying Stars Sdn CL. 045310718 2.273 . 3038.184
Bhd
15. Tay Phui Kim CL. 045325988 0.255 Mile 16 674.380
Tuaran Road
16. Tang Kee Chun CL. 045338127 0.170 ' 580.741
17. Dynarank Sdn Bhd
Lo Lee Tsin
@ Janice Lo
Chai Tin Fan CL. 045325960 0.163 ’ 428.360
Raymond Chai Yang
Seng
18. Real Cont Realty CL. 045139142 1.776 Tuaran 4052.239

Sdn Bhd



19 April 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,019
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
19. KKIP Sdn Bhd CL. 045364412 12.490 Iz 13) 8682.739
Industrial Zone
KKIP
20. ST Land Sdn Bhd CL. 045335313 0.303 Tuaran 1023.573
21. Wong Nyuk Chin
@ Winnie Wong
Wong Nyuk Thin CL. 045335304 0.101 ’ 405.883
Wong Chee Kong
22. Wong Chi Ping
Wong Chee Hong
Wong Chee Vui CL. 045344643 0.332 Telipok 1103.611
Wong Chee Min
Wong Yaw San
23. KKIP Sdn Bhd CL. 045364485 2.641 Iz 13) 17627.692
Industrial Zone
KKIP
24. KKIP Sdn Bhd CL. 045364065 4.406 ’ 938.197
25. KKIP Sdn Bhd CL. 045364074 3.067 ” 752.424
26. Wong Chee Min
Wong Chee Vui
Wong Chee Hong CL. 045348669 0.960 Telipok 1928.254
Wong Chi Ping
Wong Chee Kong
27. ST Land Sdn Bhd CL. 045348650 0.237 " 533.126
28. KKIP Sdn Bhd CL. 045364118 0.788 Iz 13) 372.977
Industrial Zone
KKIP
29. Asteel (Sabah) Sdn  CL. 045364109 0.771 ” 465.544
Bhd
30. Aloysius Tan Shu
Hing
Anthony Tan Shu
Lim
Francis Tan Shu CL. 045101773 6.006 Telipok 7748.643
Fang
Liew Tech Cheong
@ Liew Teck
Kheng
31. KKIP Sdn Bhd CL. 045364127 2.685 Iz 13) 2179.449

Industrial Zone
KKIP



1,020 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 19 April 2018
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
32. KKIP Sdn Bhd CL. 045364136 0.811 (IZ 13) 744.168
Industrial Zone
KKIP
33. KKIP Sdn Bhd CL. 045364145 1.652 ’ 977.629
34. KKIP Sdn Bhd CL. 045364163 1.725 ' 1669.081
35. Choo Bee Metal CL. 045324141 1.197 Tuaran 122.882
Industrial Bhd
36. Lee Nyuk Yan NT. 043119571 0.303 Kg Ratau 383.097
37. Ho Vun Yen CL. 045322325 0.499 ML 16 318.679
Ho Vui Fui Tuaran Road
38. KKIP Sdn Bhd CL. 045364314 0.661 (IZ 13) 521.545
Industrial Zone
KKIP
39. KKIP Sdn Bhd CL. 045364181 1.684 ' 3351.080
40. Thomas Lim Yick NT. 043083218 0.493 Kg Ratau 2147.234
Kiong
41. Tsen Kar Vun
Tsen Kar Henn
Tsen Kar Fu NT. 043075832 4.661 Tuaran 307.908
Tsen Yi Lin
42. Lainah bt Mohon NT. 043174518 0.099 Kg Ratau 280.584
Rugading
43. Chung Siew Lan bt ~ NT. 043174509 0.674 ’ 309.748
Chung Sam @
Chung Sui Lan
44. Ainin bte Jamrah NT. 043142598 0.271 Kg Ratau 4.473
45. Gee Chau Ling bt CL. 045328390 0.323 Kg Rantau 199.800
Gee Teck Seng Nongkulud
46. Teo Siew Huat @ NT. 043225314 0.092 Kg Giling 38.321
Teo Siew Fatt
47. KKIP Sdn Bhd CL. 045350927 40.600 Telipok 3326.990
48. Windshore CL. 045336990 1.133 KM 19 3025.287

Development Sdn
Bhd

Tuaran Road
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
49. Ng Wee Lian
Wong Vui Yung
@ Ng Vui Yin NT. 043096126 2.331 Kg Giling 761.035
Ng Wee Kiong
50. Windshore CL. 045336810 0.003 KM 19 37.473
Development Sdn Tuaran Road
Bhd
51. Windshore CL. 045336856 0.215 . 648.452
Development Sdn
Bhd
52. Wong Kim Loong CL. 045322861 0.002 Mile 16 19.287
Tuaran Road
53. Wong Kim Loong CL. 045322834 0.024 ' 132.078
54. Fu Ka Onn CL. 045322763 0.021 ' 38.069
55. Wong Kim Loong CL. 045322852 0.261 . 438.632
56. Yong Chu Hiung NT. 043207745 0.412 ' 31.609
@ Yong Su Hiung
57. Yong Chu Hiung CL. 045322816 0.068 . 531.495
@ Yong Su Hiung
58. Lam Wai Man NT. 043201467 0.428 Kg Giling 1049.556
59. Fu Ka Onn CL. 045322825 0.153 Mile 16 435.253
Tuaran Road
60. Dominic Chai
Tet Min NT. 043201476 0.118 Kg Giling 649.785
Shahrizal bin Did
61. Chua Thein Wan
Chua Geok Lian
Chai Chen Ee CL. 045312356 2.481 M. 16 1/2 1438.143
Chai Chin Mui Tuaran Road
Chai Chen Et
62. Juliana binti Sidin FR. 044026931 0.036 , 99.923
63. Asnah binti Alman  NT. 043234091 0.228 Kg Giling 338.425
64. Ng Kee Seng CL. 045322290 0.925 Kg Bukit 1758.337
Gilling
65. Song Suei Fong CL. 045322281 0.329 ' 1339.642
66. Titans Builder Sdn ~ CL. 045322174 1.214 M. 16 1/2 808.514
Bhd Tuaran Road
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
67. Nelly binti Tianji NT. 043216226 1.301 KM 27.2 775.096
Tuaran Road
68. Nurisa bt Goduli
Alsat b Edris @ NT. 043109986 0.885 Kg Mengkabong 614.750
Arsat Arshad Idris
69. Nurisa bt Goduli
Alsat b Edris @ NT. 043086586 0.645 ’ 1437.012
Arsat Arshad Idris
70. Abdul Mumin b NT. 043074120 1.000 ' 1247.435
Khalla Khan
71. Abdul Momen NT. 043155228 1.186 Mile 17 285.373
Tuaran
72. Rostin Manuel NT. 043221487 0.040 Kg Giling 162.631
73. Ab. Kayum b Hj
Kalakhan
Ab. Hakim b Hj
Kalakhan NT. 043074228 0.849 Mile 17 1146.212
Pegawai Pemegang Tuaran
Harta Malaysia
74. Abdul Momen b Hj NT. 043116481 0.988 Kg Ongor 637.254
Kalakhan
75. Datuk Hj Abdul NT. 043074148 0.368 Kg Ongor- 376.842
Momen Kalakhan Ongor
76. Ab. Kayum b Hj
Kalakhan
Ab. Momen b Hj
Kalakhan
Ab. Hakim b Hj NT. 043074237 0.599 Kg Mengkabong 1176.110
Kalakhan
Fatimah bt Hj
Kalakhan
77. Teck Guan CL. 045290533 2.739 Telipok 207.059
Management Sdn
Bhd
78. Teck Guan
Management Sdn ~ CL. 045091012 1.175 2299.031

Bhd
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79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.
86.

87.

Owner(s)

Datuk Hj Abdul
Momen Kalakhan

Teck Guan Resources
Sdn Bhd

Able Pillar (M) Sdn
Bhd

Yen Yin Tshin
@ Yin Yun Tshin
Chong Chun Chan
Ng Ah Chi @ Ng
Thien See

Wong Yun Mi

Wong Yun Ngi
@ Ah Ngi

Wong Yun Teck

Wong Yun Lin

Wong Yun Yin
@ James

Hardy bin Mohd
@ Wong Ket
Kiong

Wong Ket Yen
@ Justine Wong
Kiong

Faizal Mohd @
Wong Ket Le

Ong Eng Soon @
Wong Yun Chu

Wong Ah Lee
@ Azleezah bte
Abdullah

Hap Seng Properties
Development Sdn
Bhd

Lim Chui Leng
Abdul Hakim Khan

Mabhali b Usop

@ Mahali b Yussof

Damit bt Mahali
@ Nora
Normah bt Mahali

SCHEDULE - (cont.)

Area
on Title
in Hectare(s)

Title No.

NT. 043098040 1.869

CL. 045117566 1.484

CL. 045294148 2.048

NT. 043173575 1.384

PL. 046094179 1.059

CL. 045174454 19.420

CL. 045327811
NT. 043155237

0.557
0.416

CL. 045302172 0.215

Area to be
Acquired
in Sq. Metre(s)

Locality

Kg Giling 610.768

Telipok 744.105

» 2989.447

Kg
Nongkowlud

1432.875

Tuaran 4778.965

Telipok 215.214

» 718.586

Mile 17 1/2 900.847
Tuaran

Telipok 672.721
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
88. Wong Kian Hin CL. 045305904 0.373 Telipok 1846.269
89. Lu Yien Chung
Lu Yen Hum CL. 045298191 0.821 Menggatal 146.436
Lu Vun Ling
90. Teck Guan and CL. 045298182 0.692 ’ 488.773
Company (Jesselton)
Limited
91. Tang Kee Chun CL. 045310030 1.060 ’ 394.373
Ng Set Moi
92. Ng Sian Hap Pottery CL. 045299518 1.477 ’ 849.159
Factory (Sabah)
Sdn Bhd
93. Lahirmaju Sdn Bhd CL. 045174436 3.982 Telipok 81.703
94. Ng Sian Hap Pottery CL. 045313157 3.377 M. 18 1165.766
Factory (Sabah) Tuaran Road
Sdn Bhd
95. Ng Sian Hap Pottery CL. 045313148 0.404 ’ 386.280
Factory (Sabah)
Sdn Bhd
96. Lt 118 Development CL. 045305459 2.458 Menggatal 777.595
Sdn Bhd
97. Ng Gak Khoon CL. 045300016 1.215 ’ 1075.859
Realty Sdn Bhd
98. Ng Gak Khoon CL. 045294184 0.387 Telipok 1028.909
Realty Sdn Bhd
99. Tay King Chuan NT. 043127957 0.772  Kg Tamu Pasal 213.808
100. Ahmad Tajuddin NT. 043127948 0.131 Kg Pasal 424794
b Muhiddin
101. Voon Yun Lee
@ Vun Yun Lee
Vun Yin Koi CL. 045311073 0.200 Mile 18 389.849
Vun Nyet Kuan Tuaran Road
Vun Nyet Shen
102. Jaya Ranjan A CL. 045315204 0.404 ’ 38.500

Vanar
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No.  Owner(s)

103. Wong Kong Fook

104. Wong Kong Fook

105. Tajuddin bin Mohiddin
Khadizah bte
Mohiddin
Zainuddin bin
Mohiddin
Raffie bin Mohiddin
Aminah bte
Mohiddin
Zahari bin
Mohiddin
Jennifah bt Nordin
Saadiah bt Nordin
Sabdin b Said
Kemariah bte Said
Felix Lee Eng Siong
Jubilee Mojilip
Kong Sing Ka

106. Chin Soon Khi

107. Raffie bin Mohiddin

Aminah bte Mohiddin

Hairani bte Hussain
@ Rozenani

Chung Ah Fook

@ Chung Chu Fook

Lo Mai Chi

Wong Nyen Kun
@ William Wong

109. Sergius Augustine

110. Voon Yum Lee
@ Vun Yum Lee

111. Kong Sing Hiap

112. Lim Yee Cheng
@ Simon Lim
Ling Yee Mee
Ling Yee Hong
@ Melissa
Ling Yee Hiung
@ Adrian

108.

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT. 043177402

NT. 043127939

NT. 043120976

NT. 043171811

NT. 043171820

NT. 043171839

NT. 043171848
CL. 045084204

CL. 045292000

FR. 044011850

Area
on Title
in Hectare(s)

0.263

0.225

1.270

0.169

0.424

0.089

0.084
0.567

0.441

0.568

Area to be
Acquired
in Sq. Metre(s)

Locality

Kg Tamu 21.157

Pasal
. 1022.459

1667.931

Kg Berungis

M181/2
Tuaran Road

12.912

» 491.683

’ 157.954

” 24.376

Tuaran 929.695

Telipok 147.632

Kg Berungis 33.976
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
113. HME Development  PL. 046158810 1.347 Mile 18 1/2 22.163
Sdn Bhd Tuaran Road
114. Lee Kon Ying PL. 046281378 0.132 Tuaran 732.873
Chia Swee Chung
115. Joan Lim Siew Ping
Lim Siew Hung CL. 045312034 0.196 M 19 554.998
@ Stephanie Ann Tuaran Road
116. Corowai Land Sdn CL. 045310389 0.963 Tuaran 954.627
Bhd
117. Mokhtar bin NT. 043096617 0.499 Kg Berungis 459.420
Mohammad
118. Chin Po Ai @ Tsen
Sena bt Tan Kim
Chong
May Chong
Pang Yun @ Pang NT. 043112063 1.031 . 841.987
Ka Yun
Lee Yen Fung @
Nori
119. Abdul Razak b Ibrahim
Umar Khitab b Ibrahim
Bibi Norjani bte NT. 043122792 0.658 ’ 1200.523
Ibrahim
Pang Kui Nin
120. Lim Ju Moi CL. 045312329 0.318 ’ 455.896
121. Perbadanan CL. 045356189 2913 Pekan Baru 1424.576
Pembangunan Berungis
Ekonomi Sabah
122. Mohd Sani bin Mohd NT. 043100956 0.848 Kg Berungis 650.558
Nasir
123. Vincent Tan
William Tan NT. 043169624 0.564 Kg Panjut 36.619
Liew Thai Tai
124. Eban b Duaon NT. 043177779 0.398 Kg Berungis 373.444
@ Lu Ah Chin
125. Helen Eban NT. 043106574 0.029 68.375
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
126. Chua Kian Chai
Chai Ken Fook CL. 045309859 0.200 Tuaran 46.770

Chai Ken Lai

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 129 [No. JKM. PHB. 600-2/1/553/(46)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual
bersamaan dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Projek Lebuh
Raya Pan Borneo Sabah (Pakej WP9) Jalan Tuaran - Pituru, Daerah Kota Belud.

Bab 69

Pelan No. 903300003/1-9 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Belud, pada waktu pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Jakub b Ambang NT. 034024112 2.866 Kota Belud 2.273
@ Jakob bin Abang
2. Danney Charles bin ~ NT. 033146146 5.760 ” 1.230

Baleh

3. Karim bin Bujang NT. 033183596 2.402 . 1.875
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Bil.

10.

11.

12.

13.

14.
15.
16.
17.

18.
19.

20.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Minie bt Binaas

Arriffin bin Selim

Pantau bin Sitam

Badin bin Salin

Murni binti Kassim

. Searru Jimmy

Daip b. Wait
Taip b. Wait

Tambur bin Maguling

Baina binti Andut
Jaat bin Wait
Sehat bin Wait

Liew Vui Ching
Chan Wai Ling

Kawi bin Tusin
Noiah Gindol
Salleh b Daim

Latiah bte Karim
Mejin bin Satin

Tusin b Sidup

Haslindahyanti bte

Jain
Juni bin Jalle
Tinang bte Tor

No. Hakmilik

NT. 033192077
NT. 033101432

NT. 033101414

NT. 033176840
NT. 033171774
FR. 034028352
NT. 033171783

NT. 033120446

NT. 033192497

PL. 036290203

NT. 033120455
NT. 033120437
FR. 034030076
NT. 033145130

NT. 033113914

NT. 033097335

Wair Pinah @ Daniel NT. 033168071

Bagah

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

6.020

0.878

0.364

1.132
0.777
1.471
0.990

3.675

1.761

2.287

2.048
1.234
1.025
0.867

0.761

1.279

1.408

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
1.127

0.235

0.364
(Keseluruhan)

0.385
0.329
0.314
0.990

(Keseluruhan)
0.309
1.307

0.440

0.906
0.049
0.724
0.748

0.295

0.245

0.382
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
21. Wair Pinah @ Daniel NT. 033133907 6.394 Kota Belud 1.224
Bagah
22. Sating bin Gombilid | FR. 034022725 11.056 . 3.641
Engelbert Sating
23. Ronald bin Jerneh NT. 033134940 5.763 " 2.021
Alleysa Dolly Chin
24. Lusiah bte Babak
Robben bin Santee
Anne bte Santee
Bendah CL. 035310671 7.491 ’ 0.012
Lunjilinah bt S.
Bendah
25. Jali b Atan NT. 033078689 0.220 ' 0.095
26. Jackson b Gulongan  NT. 033062270 0.360 . 0.134
27. Jason Jonah James NT. 033151683 0.367 . 0.367
(Keseluruhan)
28. Noumi binti Montial NT. 033197483 0.222 . 0.092
29. Noumi binti Montial NT. 033078670 0.827 ’ 0.707
30. Nurita binti Yampon | NT. 033049580 1.368 ' 0.583
Handrison bin Luntid
31. Dennish bin Randah  NT. 033062289 0.405 ’ 0.220
32. Jemis bin Gusi
@ Buseh
Soukin binti Gusi
@ Buseh NT. 033106544 0.963 ' 0.425
Jane Gusi
Winika binti Gusi
@ Buseh
33. Emai bte Koti NT. 033106599 0.283 ’ 0.173
34. Gindana b. Palong NT. 033107069 0.486 . 0.018
35. Lahim b. Galongan NT. 033106553 0.324 ’ 0.105
36. Augustine bin Santi ~ NT. 033106562 0.397 0.143
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Bil.

37.

38.
39.
40.

41.
42.

43.
44.

45.

46.
47.

48.
49.
50.
51.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Jakuna bte Palung

Robben bin Santee
Rogaya bt Patin

Lea Ann Lakim
Leoni Lea Lakim
Leonel Lyne Lakim
Leon Luiz Lakim

James b Gulongan

Hillis bte Singgor

Elise @ Elsy bte
Singgor

Rohani bte Singgor

Dupalan b. Sakandar

Muhammad Zuber
Melson bin Abdullah
Jasri M Shaah
@ Amelson

Koyoh bin Nass
Nazmi bin Loh

Jamabh bt. Bulog

Hussin bin Howin
@ Uwin

Masi bin Mansui
O. T Amat
Sundang bin Kulam

Maynah bte Sedin

Atimah bte Sedin

Samah @ Abu
Samah bin Sedin

No.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

Hakmilik

033106580

033106571

033126911

033132213

033097077

033111269

033125816

033082192

033108431

033108422
033097040

033108459
033097059
033097031

033097022

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.316

0.465

2.865

4.670

3.229

5.399

4.091

1.089

1.732

0.761
2.250

3.760
2.865
2.813

2.299

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.316
(Keseluruhan)

0.349

0.149

2.691

1.738

1.368

0.820

0.036

0.405

0.570
0.430

0.003
1.805
0.160

0.492
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
52. Saireh binti Amelson
@ Sairah Melson
Jorin binti Melson
Deann
Jasri M Shaah
@ Amelson
Muhammad Zuber NT. 033139007 7.270 Kota Belud 3.584
Melson bin
Abdullah
Rusleh binti Melson
Elniee binti Melson
Jorinah binti Melson
53. Jorin bt Melson NT. 033089039 0.907 ' 0.620
@ Deann
54. Asik bin Minsunshaah  CL. 035312068 11.109 . 3.158
@ Misun
55. Ugang b Gilong NT. 033049473 0.931 . 0.125
56. Wesley b Kayangoh | FR. 034016674 1.659 ’ 0.203
Laudi b Kayangoh
57. Laudi b Kayangoh NT. 033072141 0.793 ’ 0.871
58. Amoi bte Matundan
Quentine bin Luntak | NT. 033062387 0.405 ' 0.031
Benidik bin Luntak
59. Paul b Manun
Kilas bt Manun NT. 033060221 0.898 ' 0.234
Ipin b Suali
60. Masnah bte Sundang
Jasle Sundang NT. 033072294 0.814 . 0.397
Belly Sundang
61. Paun bt Matundan NT. 033062396 0.587 ' 0.427
Kubu bt Sakandar
62. John Masingin NT. 033056843 0.983 ' 0.005
63. Sarayoh bt Igang NT. 033049615 0.308 ' 0.145

64. Searru Jimmy NT. 033068352 0.486 . 0.004
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Bil.

65.

66.

67.
68.

69.

70.

71.
72.

73.
74.
75.
76.

77.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik No.

Lipah b Limpok
Moineh bt Serayoh
Serayou b Mang

Paukim @ Hillary NT.

bin Gindayok

Sokador b Yakir NT.

Kanul bin Gindol
Noiah Gindol
Norita bte Gindol

Majuntin Mondong )

Juliam binti Mandog

Latimin binti Mandog
@ Mandong

Temin binti Mondog [NT.

Henderi bin Mandong
Motilin binti
Mandong

Kilas bt. M Shaah
Erdahwaty binti Agar
Kamaruddin bin Agar

Jaffry bin Martin NT.
Casmir Gindol l NT.

Patrick bin Gindol

James b Gulongan NT.
Minson b Gulongan ~ NT.

Minson b Gulongan  NT.

Maridin b Malan
Wasti bte Lebugan

Nesty bte Steven NT.

Rachellyinna binti
A Tanggau

Danselim bin Gindara |NT.

Kilawan binti Gindara

NT.

NT.

NT.

Hakmilik

033072187

033049482

033067159

033125825

033111232

033078607

033071984
033124677

033072258
033115043
033088989

033088970

033168062

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.842

0.421

0.360

1.024

2.780

0.911

0.801
1.740

0.235
0.405
2.898

2.703

1.026

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.377

0.275

0.019

0.003

0.042

0.547

0.676
0.365

0.196
0.359
0.126

1.006

0.001
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
78. Taim b Gindara
Sungkiat @ Sharif
Gindara
Maikat b Gindaro NT. 033088961 7.418 Kota Belud 1.415
@ Gindara
Akit b Gindara
Sungkit b Gindara
79. Zamera bt Asik NT. 033096276 4715 ' 0.965
@ Cecilia
80. Jamirah bt Asik NT. 033056889 0.743 ’ 0.158
81. Rimah bte Banateh NT. 033148917 0.475 ' 0.077
@ Simah
82. Bayuan bin Sulutan | NT. 033056870 0.776 . 0.522
Jilin binti Bayuan
83. Egang bt Malayu NT. 033056852 0.996 » 0.215
Sarayoh bt Egang
84. Rimah bt Banah NT. 033054483 0.602 ' 0.049
85. Jaibi b Suali
Laimin b Sualeh ] NT. 033078590 0.938 ' 0.454
Jaibet b Sualeh
86. Jaibet bin Sualeh NT. 033128193 0.749 - 0.213
87. Soineh b Maradong  NT. 033067131 0.291 . 0.007
88. Jammy b. Maradong NT. 033107354 1.477 ’ 0.657
89. Yodoh bt Kundoh FR. 034028870 0.086 ' 0.086
90. Francis bin Randah
Ramle @ Ramlee bin
Randah NT. 033069359 0.880 ' 0.080
Kuinie binti Randah
91. Darinsiu b Inggang NT. 033053226 1.080 ' 0.650
92. Junaidah Maidol NT. 033071911 0.374 ' 0.141
@ Jaiton
93. Junaidah Maidol NT. 033088934 1.441 0.965

@ Jaiton
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Bil.

94.
95.

96.
97.

98.

99.

100.
101.

102.
103.

104.
105. Dalan @ Mohd Noor NT. 033146333

106.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Dhillon b Darinsim

Ribah bt Sami

Donatus b Edmond
Sokodor

Joannes b Sokodor

Harry b. Sokodor

Julius b Sokodor

Kitok bt Akir

Donatus b Edmond
Sokodor

Lee Ah Shing
Lee Kiang
Lee Kim Len

Jinu bt Girik
Maswati bt Masnali
Rositah bt Pansoi

Jaffar b. Girik

Yatan b. Binua
Huil b. Binua
Cherryl binti Yatan

Jessieca Cherryl Yatan
Jane Ann Cheryl Yatan

Seirs bin Sebil

Mohd Hasril bin
Mohd Salin
Harris bin Kimpun

Esmali bin Bari

Azlan bin Bari

Pesuruhjaya Tanah
Persekutuan

JADUAL - (samb.)

Luas

No. Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(Hektar)
NT. 033088943 2.926
NT. 033088925 3.662
NT. 033089066 0.563
NT. 033096258 8.778
CL. 035310091 6.062
NT. 033103481 7.256
NT. 033103454 2.319
NT. 033103445 4.302
NT. 033103436 3.861
NT. 033099375 2.040
NT. 033099731 3.278
2.259
PL. 036290221 2.227

Tempat

Kota Belud

tE

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.049

0.886

0.206

1.539

1.625

0.437

1.061

0.912

1.189

0.880

0.054
0.545

0.569



19 April 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,035

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

107. Evelyen binti Beldan
Brazilan Daved bin
Belden @ Agong | NT. 033145890 6.239 Kota Belud 0.653
Elnnie binti Belden

108. Sadi bin Sampun
Juliana binti Joseph

Ekas binti Bugis NT. 033100328 1.785 . 0.110
Laideh @ Francis
bin Bugis
109. Heldy bin Pansoi FR. 034031886 1.164 . 0.146

110. Riasa bin Berahim
Malamsari bin Risah
@ Riasa
Masiri bin Harisai NT. 033134182 6.115 . 0.310
@ Riasa
Ariah binti Riasa
Siong binti Gindol

111. Binihong bin Garing NT. 033150480 6.454 » 0411

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/553/(46)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the Construction of Pan Borneo Highway Project (Package
WP9) Tuaran - Pituru Road, Kota Belud District.

Cap. 69
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No.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Plan No. 903300003/1-9 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Kota Belud, during normal office hours.

Owner(s)

1. Jakub b Ambang
@ Jakob bin Abang

10.

11.

12.

13.

14.
15.
16.
17.

18.

Danney Charles bin

Baleh

. Karim bin Bujang
. Minie bt Binaas

. Arriffin bin Selim

. Pantau bin Sitam

. Badin bin Salin
. Murni binti Kassim

. Searru Jimmy

Daip b. Wait
Taip b. Wait

Tambur bin Maguling

Baina binti Andut

Jaat bin Wait
Sehat bin Wait

Liew Vui Ching
Chan Wai Ling

Kawi bin Tusin
Noiah Gindol
Salleh b Daim

Latiah bte Karim
Mejin bin Satin

Tusin b Sidup

|
|

SCHEDULE
Area
Title No. on Title
in Hectare(s)

NT. 034024112 2.866
NT. 033146146 5.760
NT. 033183596 2.402
NT. 033192077 6.020
NT. 033101432 0.878
NT. 033101414 0.364
NT. 033176840 1.132
NT. 033171774 0.777
FR. 034028352 1.471
NT. 033171783 0.990
NT. 033120446 3.675
NT. 033192497 1.761
PL. 036290203 2.287
NT. 033120455 2.048
NT. 033120437 1.234
FR. 034030076 1.025
NT. 033145130 0.867
NT. 033113914 0.761

Locality

Kota Belud

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

2.273

1.230

1.875
1.127
0.235

0.364
(Whole)

0.385
0.329
0.314

0.990
(Whole)

0.309

1.307

0.440

0.906
0.049
0.724
0.748

0.295
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
19. Haslindahyanti bte
Jain
Juni bin Jalle NT. 033097335 1.279 Kota Belud 0.245
Tinang bte Tor
20. Wair Pinah @ Daniel NT. 033168071 1.408 - 0.382
Bagah
21. Wair Pinah @ Daniel NT. 033133907 6.394 , 1.224
Bagah
22. Sating bin Gombilid | FR. 034022725 11.056 ' 3.641
Engelbert Sating
23. Ronald bin Jerneh NT. 033134940 5.763 . 2.021
Alleysa Dolly Chin
24. Lusiah bte Babak
Robben bin Santee
Anne bte Santee
Bendah CL. 035310671 7.491 ’ 0.012
Lunjilinah bt S.
Bendah
25. Jali b Atan NT. 033078689 0.220 ' 0.095
26. Jackson b Gulongan  NT. 033062270 0.360 . 0.134
27. Jason Jonah James NT. 033151683 0.367 ' 0.367
(Whole)
28. Noumi binti Montial NT. 033197483 0.222 ' 0.092
29. Noumi binti Montial NT. 033078670 0.827 ' 0.707
30. Nurita binti Yampon | NT. 033049580 1.368 ' 0.583
Handrison bin Luntid
31. Dennish bin Randah NT. 033062289 0.405 ' 0.220
32. Jemis bin Gusi
@ Buseh
Soukin binti Gusi
@ Buseh NT. 033106544 0.963 ' 0.425
Jane Gusi
Winika binti Gusi
@ Buseh
33. Emai bte Koti NT. 033106599 0.283 0.173
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
34. Gindana b. Palong NT. 033107069 0.486 Kota Belud 0.018
35. Lahim b. Galongan NT. 033106553 0.324 . 0.105
36. Augustine bin Santi ~ NT. 033106562 0.397 . 0.143
37. Jakuna bte Palung NT. 033106580 0.316 ' 0.316
(Whole)
38. Robben bin Santee NT. 033106571 0.465 ’ 0.349
39. Rogaya bt Patin NT. 033126911 2.865 ' 0.149
40. Lea Ann Lakim
Leoni Lea Lakim
Leonel Lyne Lakim | NT. 033132213 4.670 . 2.691
Leon Luiz Lakim
41. James b Gulongan NT. 033097077 3.229 " 1.738
42. Hillis bte Singgor
Elise @ Elsy bte
Singgor NT. 033111269 5.399 ' 1.368
Rohani bte Singgor
43. Dupalan b. Sakandar NT. 033125816 4.091 . 0.820
44. Muhammad Zuber
Melson bin Abdullah
Jasri M Shaah NT. 033082192 1.089 ' 0.036
@ Amelson
45. Koyoh bin Nass NT. 033108431 1.732 ' 0.405
Nazmi bin Loh
46. Jamah bt. Bulog NT. 033108422 0.761 . 0.570
47. Hussin bin Howin NT. 033097040 2.250 ’ 0.430
@ Uwin
48. Masi bin Mansui NT. 033108459 3.760 ’ 0.003
49. O. T Amat NT. 033097059 2.865 ’ 1.805
50. Sundang bin Kulam  NT. 033097031 2.813 ' 0.160
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
51. Maynah bte Sedin
Atimah bte Sedin NT. 033097022 2.299 Kota Belud 0.492
Samah @ Abu
Samah bin Sedin
52. Saireh binti Amelson
@ Sairah Melson
Jorin binti Melson
Deann
Jasri M Shaah
@ Amelson
Muhammad Zuber NT. 033139007 7.270 ' 3.584
Melson bin
Abdullah
Rusleh binti Melson
Elniee binti Melson
Jorinah binti Melson
53. Jorin bt Melson NT. 033089039 0.907 ’ 0.620
@ Deann
54. Asik bin Minsunshaah  CL. 035312068 11.109 ’ 3.158
@ Misun
55. Ugang b Gilong NT. 033049473 0.931 ’ 0.125
56. Wesley b Kayangoh | FR. 034016674 1.659 ’ 0.203
Laudi b Kayangoh
57. Laudi b Kayangoh NT. 033072141 0.793 ' 0.871
58. Amoi bte Matundan
Quentine bin Luntak | NT. 033062387 0.405 ' 0.031
Benidik bin Luntak
59. Paul b Manun
Kilas bt Manun NT. 033060221 0.898 ' 0.234
Ipin b Suali
60. Masnah bte Sundang
Jasle Sundang NT. 033072294 0.814 . 0.397
Belly Sundang
61. Paun bt Matundan NT. 033062396 0.587 ' 0.427
Kubu bt Sakandar
62. John Masingin NT. 033056843 0.983 0.005
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
63. Sarayoh bt Igang NT. 033049615 0.308 Kota Belud 0.145
64. Searru Jimmy NT. 033068352 0.486 , 0.004
65. Lipah b Limpok
Moineh bt Serayoh NT. 033072187 0.842 " 0.377
Serayou b Mang
66. Paukim @ Hillary NT. 033049482 0.421 ’ 0.275
bin Gindayok
67. Sokador b Yakir NT. 033067159 0.360 ’ 0.019
68. Kanul bin Gindol
Noiah Gindol NT. 033125825 1.024 ’ 0.003
Norita bte Gindol
69. Majuntin Mondong
Juliam binti Mandog
Latimin binti Mandog
@ Mandong
Temin binti Mondog | NT. 033111232 2.780 . 0.042
Henderi bin Mandong
Motilin binti
Mandong
70. Kilas bt. M Shaah
Erdahwaty binti Agar | NT. 033078607 0.911 . 0.547
Kamaruddin bin Agar
71. Jaffry bin Martin NT. 033071984 0.801 ’ 0.676
72. Casmir Gindol NT. 033124677 1.740 ’ 0.365
Patrick bin Gindol
73. James b Gulongan NT. 033072258 0.235 . 0.196
74. Minson b Gulongan ~ NT. 033115043 0.405 " 0.359
75. Minson b Gulongan ~ NT. 033088989 2.898 . 0.126
76. Maridin b Malan
Wasti bte Lebugan
Nesty bte Steven NT. 033088970 2.703 . 1.006
Rachellyinna binti

A Tanggau
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
77. Danselim bin Gindara |NT. 033168062 1.026 Kota Belud 0.001
Kilawan binti Gindara
78. Taim b Gindara
Sungkiat @ Sharif
Gindara
Maikat b Gindaro NT. 033088961 7.418 . 1.415
@ Gindara
Akit b Gindara
Sungkit b Gindara
79. Zamera bt Asik NT. 033096276 4715 ' 0.965
@ Cecilia
80. Jamirah bt Asik NT. 033056889 0.743 ' 0.158
81. Rimah bte Banateh NT. 033148917 0.475 ' 0.077
@ Simah
82. Bayuan bin Sulutan | NT. 033056870 0.776 . 0.522
Jilin binti Bayuan
83. Egang bt Malayu NT. 033056852 0.996 ’ 0.215
Sarayoh bt Egang l
84. Rimah bt Banah NT. 033054483 0.602 - 0.049
85. Jaibi b Suali
Laimin b Sualeh } NT. 033078590 0.938 ’ 0.454
Jaibet b Sualeh
86. Jaibet bin Sualeh NT. 033128193 0.749 . 0.213
87. Soineh b Maradong  NT. 033067131 0.291 . 0.007
88. Jammy b. Maradong NT. 033107354 1.477 . 0.657
89. Yodoh bt Kundoh FR. 034028870 0.086 ' 0.086
90. Francis bin Randah
Ramle @ Ramlee bin |NT. 033069359 0.880 ' 0.080
Randah
Kuinie binti Randah
91. Darinsiu b Inggang ~ NT. 033053226 1.080 » 0.650
92. Junaidah Maidol NT. 033071911 0.374 0.141

@ Jaiton
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
93. Junaidah Maidol NT. 033088934 1.441 Kota Belud 0.965
@ Jaiton
94. Dhillon b Darinsim  NT. 033088943 2.926 ' 0.049
95. Ribah bt Sami
Donatus b Edmond
Sokodor NT. 033088925 3.662 ' 0.886
Joannes b Sokodor
96. Harry b. Sokodor NT. 033089066 0.563 ' 0.206
97. Julius b Sokodor
Kitok bt Akir NT. 033096258 8.778 ' 1.539
Donatus b Edmond
Sokodor
98. Lee Ah Shing
Lee Kiang CL. 035310091 6.062 ' 1.625
Lee Kim Len
99. Jinu bt Girik
Maswati bt Masnali | NT. 033103481 7.256 ' 0.437
Rositah bt Pansoi
100. Jaffar b. Girik NT. 033103454 2.319 ' 1.061
101. Yatan b. Binua
Huil b. Binua
Cherryl binti Yatan | NT. 033103445 4.302 . 0912
Jessieca Cherryl Yatan
Jane Ann Cheryl Yatan
102. Seirs bin Sebil NT. 033103436 3.861 ’ 1.189
103. Mohd Hasril bin
Mohd Salin NT. 033099375 2.040 ' 0.880
Harris bin Kimpun
104. Esmali bin Bari NT. 033099731 3.278 ' 0.054
105. Dalan @ Mohd Noor NT. 033146333 2.259 . 0.545
Azlan bin Bari
106. Pesuruhjaya Tanah ~ PL. 036290221 2.227 " 0.569

Persekutuan
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired

107. Evelyen binti Beldan

108.

109.
110.

111.

Brazilan Daved bin
Belden @ Agong
Elnnie binti Belden

Sadi bin Sampun

Juliana binti Joseph

Ekas binti Bugis

Laideh @ Francis
bin Bugis

Heldy bin Pansoi

Riasa bin Berahim

Malamsari bin Risah

@ Riasa
Masiri bin Harisai
@ Riasa
Ariah binti Riasa
Siong binti Gindol

NT. 033145890

NT. 033100328

FR. 034031886

NT. 033134182

Binihong bin Garing NT. 033150480

in Hectare(s)

6.239 Kota Belud

1.785 »

1.164 ’

6.115 ”

6.454 ”

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

in Hectare(s)

0.653

0.110

0.146

0.310

0.411

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Chief Minister of Sabah.
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No. 130

TENDER NOTICES

[No. JKR. JUB. (S) 600-5/1/356
KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

Gred, Kategori &

yang masih sah.
Atau
2. Opsyen 2

i

~

Berdaftar dengan
PUKONSA
Kelas: A sahaja,
Tajuk 11, Tajuk
Kecil 5
(Bangunan
Rangka Keluli)

dan

ii) Memegang
Perakuan
Pendaftaran
CIDB yang
masih sah.

ii)secara tunai
kepada
Penerima
Pembayaran,
Bahagian
Akaun,
Tingkat
Bawah, Ihu
Pejabat
JKR,
Bangunan
KPI, Jalan
Sembulan,
Kota
Kinabalu.

Harga : Tarikh Melapor Diri
. . Pengkhususan/ g Jenis P ?
Tajuk Projek Kelas, Kepala & Dokumen Tender Mgsa & Tempat bagi
Sub-Kepala Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Cadangan 1. Opsyen 1 RM360.00 Terbuka 19hb Mac 2018 (Isnin)
Membina Berdaft Sahaja 10.00 pagi, Pejabat
Bangunan der a %IDB Jurutera Daerah, JKR,
Mahkamah . N&{‘,ngan Pembayaran Tambunan.
Anak Negeri D P enll(egang hendaklah
di Daerah cracuan dibuat:
Tambunan, Pendaftaran Nota:
Sabah. CIDB: - | Ddalam Petender WAJIB hadir
Gred: G6 sahaja bentuk bank .
Kategori: B deraf van pada tarikh afan masa
Penghkhususan: o altf)n 8 yang fel_ah ditetapkan
BO2 (IBS: Sistem atis nali . seperti di atas. Dokumen
Kerangka Keluli) “p . Tender tidak akan
d engara dikeluarkan kepada
- an Kerja Ifaya, petender yang gagal
ii) Memegang Slj}l Sabah menghadiri Taklimat/
Perolehan Kerja Lawatan Tapak pada
Kerajaan (SPKK) Atau

tarikh dan masa yang
telah ditetapkan tersebut.

Hanya penama yang
dinamakan di dalam sijil
pendaftaran SPKK/
PUKONSA sahaja yang
dibenarkan menghadiri
Taklimat/Lawatan
Tapak bagi projek ini.
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Tarikh dan Masa Penjualan 19hb Mac 2018 sehingga 9hb April 2018

Dokumen Tender

Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang
Tarikh Tutup Tender 9hb April 2018 (Isnin - Jam 12.00 tengah hari)
Tempat Memasukkan Peti Tawaran,
Tender Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,

Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh, 88592 Kota Kinabalu.

1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada:

1.1 Pemilik atau wakil yang sah sahaja dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang
menunjukkan bahawa mereka diberi kuasa untuk mengambil Dokumen Tender
bagi pihak syarikat (CIDB); atau
Wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja (Pegawai-pegawai Syarikat yang dinyatakan
dalam Sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen
Tender:

2.1 Sijil-sijil ASAL ‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ dan ‘SIJIL PERAKUAN
PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK)’ yang masih SAH tempoh
pendaftaran pada tarikh tutup tender; atau

Sijil-sijil ASAL ‘PUKONSA’ dan ‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ yang
masih SAH tempoh pendaftaran pada tarikh tutup tender.

2.2 Salinan sijil-sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan; dan

2.3 Borang Lawatan Tapak yang telah dilengkapkan dan dtandatangani oleh Jurutera
Daerah atau wakil yang ditauliahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.
4. Borang Lawatan Tapak boleh diperoleh di pejabat Jurutera Daerah, Jabatan Kerja Raya

Tambunan atau Ketua Penolong Pengarah/Ukur Bahan, Cawangan Ukur Bahan, Tingkat
Lima, Ibu Pejabat Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu.

5.  Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat Jabatan
Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu, Sabah.
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TENDER NOTICES - (cont.)

6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sababh,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

No. 131

DATUK IR. HAJI AMRULLAH BIN KAMAL,
Pengarah Kerja Raya.

[No. JKR. JUB. 600-10/1/46/1

KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

. . Gred, Kategori & Harga Jeni Tarikh Melapor Diri,
Tajuk Projek Pengkhususan/ Dokumen T enés Masa & Tempat bagi
Kelas, Kepala & Tender ender Taklimat/Lawatan Tapak
Sub-Kepala
Membaik Berdaftar dengan RM150.00 Terbuka 26hb Mac 2018 (Isnin)
Pulih Loji PUKONSA yang Sahaja 10.00 pagi, Pejabat
Rawatan masih SAH tempoh Jurutera Bahagian,
Kumbahan, pendaftaran Pembayaran Sandakan, JKR
Pam Stesen hendaklah Sandakan.
dan Kelas ‘B’ Sahaja, |dibuat:
Rangkaian Tajuk I, Tajuk Nota:
Paip Kecil 5 dan Tajuk | i)dalam Petender WAJIB hadir
Pembetungan III, Tajuk Kecil 5 bentuk bank pada tarikh dan masa
Pihak deraf yang yang telah ditetapkan
Berkuasa dan dipalang seperti di atas. Dokumen
Tempatan di atas nama Tender tidak akan
Sandakan - Memegang “Pengarah dikeluarkan kepada
Fasa E2. Perakuan Kerja Raya, petender yang gagal
Pendaftaran CIDB Sabah” menghadiri Taklimat/
yang masih sah. Lawatan Tapak pada
tarikh dan masa yang
telah ditetapkan tersebut.
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Gred, Kategori &

Harga : Tarikh Melapor Diri
. . Pengkhususan/ g Jenis P ]
Tajuk Projek Kelas, Kepala & Dokumen Tender M{isa & Tempat bagi
Sub-Kepala Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Atau Hanya penama yang

ii)secara tunai
kepada
Penerima
Pembayaran,
Bahagian

dinamakan di dalam sijil
pendaftaran PUKONSA
sahaja yang dibenarkan
menghadiri Taklimat/
Lawatan Tapak bagi
projek ini.

Akaun,
Tingkat
Bawah, Ibu
Pejabat
JKR,
Bangunan
KPI, Jalan
Sembulan,
Kota
Kinabalu.

Tarikh dan Masa Penjualan
Dokumen Tender

26hb Mac 2018 sehingga 9hb April 2018

Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender 16hb April 2018 (Isnin - Jam 10.00 pagi)

Lembaga Tawaran Negeri,

Kementerian Kewangan Negeri Sabah,

Bahagian Perolehan dan Harta Awam,

Tingkat Empat (4), Blok C, Pusat Pentadbiran Negeri Sabah,
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,

88400 Kota Kinabalu, Sabah.

Tempat Memasukkan
Tender

1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(Pegawai-pegawai Syarikat yang dinyatakan dalam Sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, yang masih SAH tempoh pendaftaran pada tarikh tutup
tender, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen Tender:-
2.1 Sijil ASAL ‘PUKONSA’

2.2 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan.
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TENDER NOTICES - (cont.)

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Borang Lawatan Tapak boleh diperoleh di pejabat Jurutera Bahagian Sandakan, Jabatan
Kerja Raya Sandakan atau Ketua Penolong Pengarah/Ukur Bahan, Cawangan Ukur Bahan,
Tingkat Lima, Ibu Pejabat Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu.

5. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat Jabatan
Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.

6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Tawaran Negeri,

Kementerian Kewangan Negeri Sabah,

Bahagian Perolehan dan Harta Awam,

Tingkat Empat (4), Blok C, Pusat Pentadbiran Negeri Sabah,
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,

88400 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

DATUK IR. HAJI AMRULLAH BIN KAMAL,
Pengarah Kerja Raya.
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No. 132

[No. JKR. JUB. 600-0/3/86

KENYATAAN TENDER (TAWARAN SEMULA)

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

Gred, Kategori &

Kinabalu.

Harga : Tarikh Melapor Diri,
Tajuk Projek Igg;%}(l}g;spl;slzn‘; Dokumen TJ :I? c;Zr Masa & Tempat bagi
Sub-Kepala Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Repair of Berdaftar dengan RM100.00 Terbuka 26hb Mac 2018 (Isnin)
Central Air PUKONSA yang Sahaja 10.00 pagi, Pejabat
Conditioning | masih SAH tempoh Jurutera Bahagian,
System at pendaftaran Pembayaran Sandakan, JKR
Perpustakaan . hendaklah Sandakan.
Negeri Sabah Kod Bidang: dibuat:
Wilayah 220'10'1 (Alflt Hawa Nota:
Sandakan, Dlngm/Wlndow/ i)dalam Petender WAJIB hadir
Sabah. Split) bentuk bank pada tarikh dan masa
dan Z?m{yang yang telah ditetapkan
paiang seperti di atas. Dokumen
Berdaftar dengan atas nama Tepnder tidak akan
Suruhanjaya “Pengarah dikeluarkan kepada
Tenaga (ST) Kerja Raya, petender yang gagal
Sabah” menghadiri Taklimat/
Lawatan Tapak pada
Atau tarikh dan masa yang
ii)secara tunai telah ditetapkan tersebut.
kepada
Penerima Hanya penama yang
Pembayaran, dinamakan di dalam sijil
Bahagian pendaftaran PUKONSA
Akaun, sahaja yang dibenquan
Tingkat menghadiri Takllmat/.
Bawah, Ibu Law.ata.n .Tapak bagi
Pejabat projek ini.
JKR,
Bangunan
KPI, Jalan
Sembulan,
Kota
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TENDER NOTICES - (cont.)

Tarikh dan Masa Penjualan 26hb Mac 2018 sehingga 9hb April 2018

Dokumen Tender

Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang
Tarikh Tutup Tender 13hb April 2018 (Jumaat - Jam 2.30 petang)
Tempat Memasukkan Peti Tawaran,
Tender Lembaga Tawaran,

Kementerian Pembangunan Infrastruktur,
Tingkat Bawah, Ibu Pejabat JKR,
Jalan Mat Salleh, Kota Kinabalu.

1.  Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(Pegawai-pegawai Syarikat yang dinyatakan dalam Sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, yang masih SAH tempoh pendaftaran pada tarikh tutup
tender, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen Tender:-

2.1 Sijil ASAL ‘PUKONSA’
2.2 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Borang Lawatan Tapak boleh diperoleh di pejabat Jurutera Bahagian Sandakan, Jabatan
Kerja Raya Sandakan atau Ketua Penolong Pengarah/Ukur Bahan, Cawangan Ukur Bahan,
Tingkat Lima, Ibu Pejabat Jabatan Kerja Raya, Kota Kinabalu.

5. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat Jabatan
Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.

6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Tawaran,

Kementerian Pembangunan Infrastruktur,
Tingkat 7, Bangunan KPI,

88999 Kota Kinabalu.
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Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

No. 133

DATUK IR. HAJI AMRULLAH BIN KAMAL,
Pengarah Kerja Raya.

KENYATAAN TENDER

[No. JKR. JUB. 600-5/1/234

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi

perolehan perkhidmatan berikut:-

Pendaftaran, Kod, Harga Taraf Tarikh Melapor Diri,
Tajuk Projek Bidang Dokumen Tender Masa & Tempat bagi
Perkhidmatan Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Security Berdaftar dengan RM100.00 Terbuka 9hb April 2018 (Isnin)
Guard PUKONSA Sahaja 10.00 pagi, Bilik
Services at Sahaja Mesyuarat
JKR Office Kod: 220302 Dalam bentuk: Tombuyukon, Tingkat
Complex KPI/ Kawalan Bawabh, Ibu Pejabat
JKR Building Keselamatan i)bank deraf JKR, Bangunan KPI,
at Sembulan, d yang Jalan Sembulan,
Sabah. an dipalang Kota Kinabalu.
Memegang lesen atas nama
yang dikeluarkan “Pengarah Nota:
oleh Kementerian Kerja Raya, Petender WAJIB hadir
Dalam Negeri Sabah” pada tarikh dan masa
(KDN) yang yang telah ditetapkan
masih sah. Atau seperti di atas. Dokumen
ii) membuat Tender tidak akan
pembayaran dikeluarkan kepada
secara tunai petender yang gagal
kepada menghadiri Taklimat
Penerima Tender pada tarikh dan
Pembayaran, masa yang telah
Bahagian ditetapkan tersebut.
Akaun,
Tingkat Hanya penama yang
Bawah, Ibu dinamakan di dalam sijil
Pejabat PUKONSA sahaja yang
JKR. dibenarkan menghadiri

Taklimat Tender.
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Tarikh dan Masa Penjualan 9hb April 2018 sehingga 27hb April 2018

Dokumen Tender
Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari

- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender 4hb Mei 2018 (Jumaat - Jam 2.30 petang)
Tempat Memasukkan Peti Tawaran,
Tender Lembaga Tawaran,

Kementerian Pembangunan Infrastruktur,
Tingkat Bawah, Ibu Pejabat JKR,
Jalan Mat Salleh, Kota Kinabalu.

1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(Pegawai-pegawai Syarikat yang dinyatakan dalam Sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, yang masih SAH tempoh pendaftaran pada tarikh tutup
tender, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen Tender:-

2.1 Sijil ASAL ‘PUKONSA’

2.2 Sijil ASAL ‘Lesen Yang Dikeluarkan oleh Kementerian Dalam Negeri (KDN)’

2.3 Surat kelulusan Lesen untuk Menjalankan Urusan Agensi Persendirian yang
membuktikan syarikat mempunyai alamat berdaftar pejabat yang dikeluarkan oleh
Kementerian Dalam Negeri (KDN).

2.4 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1, 2.2 & 2.3 yang belum disahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Setiap petender yang hendak memasuki tender adalah Diwajibkan Hadir ke Taklimat
Tender, hanya petender yang menghadiri taklimat tender sahaja dibenarkan membeli satu
Dokumen Tender bagi satu tawaran.

5.  Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat Jabatan
Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.
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6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Tawaran,

Kementerian Pembangunan Infrastruktur,
Tingkat 7, Ibu Pejabat JKR,

88999 Kota Kinabalu.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

DATUK IR. HAJI AMRULLAH BIN KAMAL,
Pengarah Kerja Raya.

No. 134 [No. JKR. JUB. 600-5/1/231 J1d.2
[No. JKR. JUB. 600-5/1/232 J1d.2
[No. JKR. JUB. 600-5/1/233 J1d.2

KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan perkhidmatan berikut:-

) ) Pendaftaran, Harga Taraf Tarikh Melapor Diri, Masa
Tajuk Projek Kod, Bidang Dokumen Tender & Tempat bagi
Perkhidmatan Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Security Berdaftar dengan RM100.00 Terbuka 9hb April 2018 (Isnin)
Guard PUKONSA Sahaja 10.00 pagi, Bilik
Services at Sahaja (Bagi setiap Mesyuarat Tombuyukon,
JKR Office Kod: 220302 dokumen) Tingkat Bawah, Ibu
Complex Kawalan Pejabat JKR,
(East Zone), Keselamatan Dalam bentuk: Kota Kinabalu.
Sabah.
dan i) bank deraf Nota:
yang
Memegang lesen dipalang Petender. WAJIB hadir
Security yang dikeluarkan atas nama pada tarikh dan masa
Guard oleh Kementerian “Pengarah yang telah ditetapkan
Services at Dalam Negeri Kerja Raya, seperti di atas. Dokumen
JKR Office (KDN) yang Sabah” Tender tidak —akan
Complex masih sah. dikeluarkan kepada
(West Zone), petender yang gqgal
Sabah. menghadiri Taklimat

Tender pada tarikh dan
masa yang telah
ditetapkan tersebut.
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) ) Pendaftaran, Harga Taraf Tarikh Melapor Diri,
Tajuk Projek Kod, Bidang Dokumen Tender Masa & Tempat bagi
Perkhidmatan Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Security Guard Atau Hanya penama yang
Services at JKR dinamakan di dalam
Office Complex ii)membuat sijil PUKONSA sahaja
(Interior Zone), pembayarar% yang  dibenarkan
Sabah. secara tunat menghadiri Taklimat
kepada Tender.
Penerima
Pembayaran,
Bahagian
Akaun,
Tingkat
Bawah, Ihu
Pejabat
JKR.
Tarikh dan Masa Penjualan 9hb April 2018 sehingga 23hb April 2018

Dokumen Tender

Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender

30hb April 2018 (Isnin - Jam 10.00 pagi)

Tempat Memasukkan
Tender

Peti Tawaran,

Lembaga Tawaran Negeri,

Kementerian Kewangan Negeri Sabah,

Bahagian Perolehan dan Harta Awam,

Tingkat Empat (4), Blok C, Pusat Pentadbiran Negeri Sabah,
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,

88400 Kota Kinabalu, Sabah.

1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(Pegawai-pegawai Syarikat yang dinyatakan dalam Sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, yang masih SAH tempoh pendaftaran pada tarikh tutup
tender, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen Tender:-

2.1 Sijil ASAL ‘PUKONSA’
2.2 Sijil ASAL ‘Lesen Yang Dikeluarkan oleh Kementerian Dalam Negeri (KDN)’
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2.3 Surat kelulusan Lesen untuk Menjalankan Urusan Agensi Persendirian yang
membuktikan syarikat mempunyai alamat berdaftar pejabat yang dikeluarkan oleh
Kementerian Dalam Negeri (KDN).

2.4 Salinan sijil seperti tersebut di perenggan 2.1, 2.2 & 2.3 yang belum disahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Setiap petender yang hendak mengikuti tawaran adalah Diwajibkan Hadir ke Taklimat
Tender, hanya petender yang menghadiri taklimat tender sahaja dibenarkan membeli satu
Dokumen Tender bagi satu tawaran.

5. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat Jabatan
Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.

6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Tawaran Negeri,

Kementerian Kewangan Negeri Sabah,

Bahagian Perolehan dan Harta Awam,

Tingkat Empat (4), Blok C, Pusat Pentadbiran Negeri Sabah,
Jalan Teluk Likas, Tanjung Lipat,

88400 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

DATUK IR. HAJI AMRULLAH BIN KAMAL,
Pengarah Kerja Raya.
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No. 125

Bab 69

Bil.

REPEATED NOTIFICATION

[No. JKM. PHB. 600-2/1/555/(62)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH

Bab 69

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)

Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan

bahawa pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Lebuh Raya Pan
Borneo Sabah (WP14) dari Bingolon-Simpang Mengayau, Daerah Kudat.

Pelan No. 905300003/1-21 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat
Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kudat, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL

Pemilik

Molisun bin Ombot

Matanggau b.
Majawa

John b. Manjawa

Windri b. Majakil

Mersiah @ Anie bt.
Marantun

Joning bin Majadul
Saulin b Ibun

Lin Shui Len @
Helen Lin

Chong Meu Fui @
Michael Chong

Yosinda bt Gudadi

Solen bt Ozugan
Welfreed Matius

No. Hakmilik

NT.053085386

NT.053056858

FR.054033635

NT.053067253

PL.056186568

NT.053071284

NT.053071293

NT.053060987

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

Tempat

0.957 Kg. Bingolon

4.151 ’

3.028 "
4.676 ”

12.848 »

2.265 Kg. Lajong

0.492 "

0.869 Kg.

Torongkongan

Luas Kawasan
Yang Hendak

Diambil
(Hektar)

0.109

1.261

0.007
1.480

1.539

0.035

0.235

0.327
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
9. Ulinsai b Masandan =~ NT.053073957 0.725 Kg. Lajong 0.004
10. Bongirun b Pantaion NT.053071257 0.710 " 0.044
11. Nompiling bte Asang NT.053050758 1.658 Kg. 0.389
Torongkongan
12. Akap b Masuki NT.053050687 5.787 ” 0.008
13. Nasiah bt. Magain NT.053050749 0.830 ” 0.475
Isman bin Sarun
14. Hafiah bt. Masain NT.053050730 1.886 ’ 0.833
15. Pelepiress bin NT.053036276 2.792 Kg. Minyak 0.638
Baharun
Billy bin Baharun
16. Fenip bin Masain FR.054032398 3.715 Kg. 0.275
Torongkongan
17. Jesse binti Asang CL.055331149 3.917 . 0.994
18. Top Victory CL.055312957 57.061 ” 4.200
Plantation Sdn Bhd
19. Top Victory CL.055312966 71.103 ’ 6.689
Plantation Sdn Bhd
20. Ng Ah Len ] CL.055144959 12.861 ” 2.518
Wong Kee Shang
21. Ng Ah Len CL.055123683 18.976 ’ 1.800
Wong Kee Shang
22. Peter bin Matinjal NT.053082901 0.326 Kg. Minyak 0.074
23. Onduk b Magasap NT.053082894 0.391 ” 0.258
24. Sipaul bin Badtong NT.053064725 0.986 Kg. Sikuati 0.401
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REPEATED NOTIFICATION - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
25. Zainal Abidin Biting NT.053069926 0.523 Kg. Sikuati 0.358
26. Lahaji b Rokimin @ NT.053069917 0.516 ’ 0.172
Awang
27. Sara bt Hj Md Yunus CL.055320164 1.129 ’ 0.195
28. Wonderful Hectares  CL.055135478 12.306 ’ 0.007
Sdn Bhd
29. Fazul Rahman bin
Lalong PL.056196537 3.298 ’ 0.122
Goliaman bin Lalong
30. Chang Shun Haw PL.056196528 4.168 ’ 1.077
Lucy Liew Oi Chin
31. Ng Siew Ngo CL.055271200 10.441 ’ 1.288
32. Yee Tah Min
Tam Fatt Chee CL.055271228 7.984 ’ 0.793
Ong Yee Chiong
33. Lee Chin An PL.056196840 2.225 ’ 0.029
34. Ariffin bin Bilun NT.053035402 7.005 ’ 0.482
35. Mikidin b. Midin
Haridin b. Nidin @
Midin
Nuel b. Midin FR.054034249 2.020 Kg. Kurina 0.641
Junin b. Midin Sikuati
Haridah bt. Midin
36. Mohd. Zain Azaraaie NT.053034370 5977 Kg. Rampai 0.142
Alriayasi
37. Arni bte Saimin NT.053046469 6.701 Kg. Kurina 0.003
Sikuati
38. Musa b Hj Abd NT.053073153 1.273 Kg. Kurina 0.082

Hamid
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
39. Yeh Chang Man NT.053059206 1.759 Kg. Kurina 0.283
40. Karim bin Madun
Aini Syawani binti
Karim
Nordin bin Abas NT.053058432 1.390 Kg. Andap 0.188
Sofia binti Abd Kurina
Karim
41. Abdul Gaus Hj Sitam NT.053058423 1.597 ’ 0.347
42. Abdul Malik b Hj NT.053058414 0.810 ’ 0.374
Abd Rahim
43. Bendarah b Liman NT.053055413 0.802 Kg. Andap 0.074
44. Aliah bt Liman NT.053055404 0.801 ’ 0.354
45. Jamru bin Etong NT.053058370 1.651 Kg. Andap 0.434
Kurina
46. Atiuah bt Uakirun FR.054031828 1.938 Kg. Andap 0.046
47. Voon Yun Moi @ NT.053103496 0.496 ’ 0.200
Vun Yun Moi
48. Voon Yun Moi @ NT.053103487 0.406 ’ 0.316
Vun Yun Moi
49. Voon Yun Moi @ NT.053103478 0.405 ’ 0.071
Vun Yun Moi
50. Borneo Eco Point CL.055334104 100.500  Kg. Sikuati 4.484
Sdn Bhd
51. Borneo Eco Point CL.055334097 100.400 ’ 3.300
Sdn Bhd
52. Borneo Eco Point CL.055333250 200.200 ’ 6.323
Sdn Bhd
53. Lunduman b. Pangi  NT.053036490 1.594  Kg. Kimihang 0.906
54. Lunduman b. Pangi  NT.053031815 3.185 Kg. Bangau 0.664
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REPEATED NOTIFICATION - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
55. Ronis @ Suzi binti
Agus
Jurayah @ Jane binti | NT.053031977 5.540 Kg. Bangau 1.419
Botohong
56. Marantun b. Oliong
Joepilin b. Oliong FR.054027100 3.197 ” 0.548
Jilis bin Oliong
57. Inongian bte Duli NT.053031842 2.845 ” 0.754
58. Johari bin Okiun
Matias bin Okiun FR.054010409 3.764  Kg. Kimihang 1.186
Chuari bin Okiun
59. Asia Teguh Sdn Bhd CL.055308435 4.682 Kudat 0.411
60. Jasmi bin Matgele
Joumir bin Matgele
Paita @ Ronny bin CL.055308426 4.573 ” 1.036
Matgele
Weldi bin Matgele
61. Lee Sip Min CL.055308417 6.050 ” 0.657
62. Chong Vui Sin PL.056282485 4.888 ’ 0.001
63. Chong Wui Yu CL.055310953 9.048 ” 2.094
Chong Vui Chu
64. Pang Fook Yun CL.055310944 9.910 ” 0.710
65. Chong Muk Shing CL.055310935 12.646 " 0.037
66. Pang Fook Yun CL.055310926 12.735 ” 2.372
67. Augustine bin FR.054032405 2.516  Kg. Longgom 0.521
Dangansang Kecil
68. Sabing bin Kudat NT.053036696 5.070 Kg. Loro 2.130

Kechil
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Bil.

69

70.

71.
72.
73.
74.
75.

76.

77.

78.
79.
80.

81.
82.
83.

Pemilik

. Otoh bte Enjin

Sabarinah binti
Kikiet
Jevelin bin Kikiet

Saroin bin Hoconi
Orong bin Teringon
Amil bt Magempit
O.T. Magumpit

Masiun bin Uting
Morusin bin Udin

Bandok binti
Bansatan

Chin Butt Sham @
Chiang Bhat Sing

TT Harvest Sdn Bhd
Lu Su Khiong

Sri Lua Song
Sdn Bhd

Uyo Eng
Jobiril b. Gunahai

Edward Mongudal
Koromol

Roy Venzer @
Mandela bin Edward|
Mongudal

Eva Carolina Edward
Mongudal

Rebicca Edward
@ May

Lydia Kristen binti
Edward Mondugal

Ronn Kennedy
Edward Mondugal

Audery Velvet
Edward Mongundal

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT.053030434

NT.053019024

NT.053019015
NT.053019006
NT.053081137
FR.054026238
FR.054026229

FR.054026210

CL.055304777

PL.056186960
PL.056197338
PL.056186951

PL.056186942
NT.053030827

FR.054026514

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.996

1.922

2.691
1.760
1.072
1.862
4.350

3.683

18.134

15.940
7.891
12.687

3.986
2.048

3.440

Tempat

Kg. Loro
Kechil

Kg. Bavang
Jamal

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.152

0.297

0.691
0.279
0.086
0.366
0.877

0.558

1.691

1.274
2.037
0.298

1.020
0.157

0.824
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Bil.

84. Diana binti Mangabis

85.
86.

87.

88.

89.

90.

91.
92.
93.

94.

95.

96.

REPEATED NOTIFICATION - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Liew Thien Loi

KTS Properties &
Construction Sdn
Bhd

Lee Hwa Choon
Poh Jim San
Poh Sui Lei

KTS Properties &
Construction Sdn
Bhd

Richard Mornington-

Sanford
Caroline Joanne
Montgomery
Coconut Reef Club
Spa Resort

Lim Teik Hock

Elizabeth Anne
Jenkinson

Suzana Chong

Rachel Jane Ongkili

Robert Renshaw

Sinungkian bt.
Madalag

Ismail bin Masirun
@ Zainal Abidin

Hamimabh binti
Matamban

JADUAL - (samb.)

Luas
No. Hakmilik Kawasan Tempat
Hakmilik
(Hektar)
NT.053077366 0.394 Kg. Bavang
Jamal
FR.054026498 2.206 "
PL.056186899 6.738 "
PL.056186844 7.426 ”
PL.056186835 7.143 ”
CL.055336215 4.091 Kg. Tiga
Papan
CL.055336206 4.091 ”
FR.054009746 2.894 ’
NT.053044394 5.289 »
CL.055317032 5.714 ’
PL.056198148 0.991 »
FR.054027360 6.070 ’
FR.054009611 1.760

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.028

0.484

0.613

0.196

2.424

0.523

1.049

0.500
0.282
0.189

0.246

1.737

0.888
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JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik

97. Jefry bin Masirun
@ Zainal Abidin
Salleh bin Masirun
@ Zainal Abidin
Ibrahim bin Zainal
Abidin @ Masirun
Hamzah bin Masirun
Fatrinah binti
Masirun

98. Sorioun b Manahil

99. Mosundog bin
Mosigin

100. Karl Phelan Labunda

JR

Ralph Likimon
Labunda

Faith Rowena
Labunda

Carla Lorena
Labunda

101. Mosikut Mosundog
102. Maruyal bin Gani
@ Eddly

Pemila binti Peter

103. Saimon b. Anting
Laipin b. Anting

104. Ajimpun b
Kapangong

105. Chang Chen Hiung

106. Chang Hyen Yong

107. Chang Thart Kiong

No. Hakmilik

NT.053030774

NT.053088332

FR.054009648

FR.054009657

NT.053056018

FR.054005239

FR.054005211

NT.053056009

CL.055348993

CL.055107072

CL.055105425

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.311

2.076

2.246

2.954

0.666

2.881

2.748

1.011

4.355

6.391

4.168

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Kg. Tiga 0.007
Papan

Kg. Marang 0.984
Parang

Kg. Tiga 0.313
Papan

” 0.896

Kg. Bavang 0.131
Jamal

Kg. Tiga 0.919
Papan

” 0.565

Kg. Bavang 0.018
Jamal

Kg. Tiga 0.434
Papan

” 1.033

0.075
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Bil.

108.

109.

110.

111.

112.
113.
114.
115.

116.

117.

118.

119.

120.

REPEATED NOTIFICATION - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Pemilik No. Hakmilik
Chang Thart Kong | CL.055113276
Chang Thart Lin
Chang Thart Kong  CL.055110211
Hiew Hin Loong
Hiew Hin Lun
Hiew Wui Henn CL.055106851

@ Hiew Vui Hien
Hiew Yun Foh CL.055110999
Hiew Chi Tsung CL.055099780
Hiew Tze Thiam CL.055106860
Yit Nyuk Chin CL.055159110
Chok Vun Bing
Chok Vun Fung ] CL.055332137
Chok Vun Leong
Chok Vun Bing
Chok Vun Fung ] PL.056187501
Chok Vun Leong
Arffah bte Ali NT.053081575

Juhari
Sri Luasong CL.055311521
Sdn Bhd
Lo Man Chau
Topmac Marketing | CL.055311549
Sdn Bhd
Paulus Itom @ NT.053072889

Paul Tom

Luas Luas Kawasan
Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

20.449 Kg. Tiga 1.193
Papan

3.151 ’ 0.619

5.142 ’ 1.267

3.966 ’ 0.615

4.178 ’ 1.069

3.389 ’ 0.529

12.727 ’ 1.382

6.061 ’ 0.401

1.659 ’ 0.407

2.171 ’ 0.594

17.159 ’ 0.113
10.805 ’ 0.707
1.165 Kg. Marang 0.0005

Parang
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
121. Crestsurge Sdn Bhd CL.055336199 4.682 Kg. Tiga 0.271
Papan
122. Chee Chun Chieh
@ Ah Khong
Chee Chun Vui CL.055361807 6.070 ’ 1.490
Lim Kok Yon

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/555/(62)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP14) Upgrading
Road from Bingolon to Simpang Mengayau, Kudat.

Cap. 69

Plan No. 905300003/1-21 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Kudat during normal office hours.
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REPEATED NOTIFICATION - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
1. Molisun bin Ombot ~ NT.053085386 0.957 Kg. Bingolon 0.109
2. Matanggau b.
Manjawa
John b. Manjawa
Windri b. Majakil NT.053056858 4.151 ’ 1.261
Mersiah @ Anie bt.
Marantun
3. Joning bin Majadul FR.054033635 3.028 . 0.007
4. Saulin b Ibun NT.053067253 4.676 ’ 1.480
5. Lin Shui Len @ PL.056186568 12.848 ’ 1.539
Helen Lin
6. Chong Meu Fui @ NT.053071284 2.265 Kg. Lajong 0.035
Michael Chong
7. Yosindabt. Gudadi  NT.053071293 0.492 ’ 0.235
8. Solen bt. Ozugan NT.053060987 0.869 Kg. 0.327
Welfreed Matius Torongkongan
9. Ulinsai b Masandan  NT.053073957 0.725 Kg. Lajong 0.004
10. Bongirun b Pantaion NT.053071257 0.710 . 0.044
11. Nompiling bte NT.053050758 1.658 Kg. 0.389
Asang Torongkongan
12. Akap b Masuki NT.053050687 5.787 ’ 0.008
13. Nasiah bt. Magain NT.053050749 0.830 ” 0.475
Isman bin Sarun
14. Hafiah bt. Masain NT.053050730 1.886 ’ 0.833
15. Pelepiress bin
Baharun NT.053036276 2.792 Kg. Minyak 0.638

Billy bin Baharun
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
16. Fenip bin Masain FR.054032398 3.715 Kg. 0.275
Torongkongan
17. Jesse binti Asang CL.055331149 3.917 " 0.994
18. Top Victory CL.055312957 57.061 ’ 4.200
Plantation Sdn Bhd
19. Top Victory CL.055312966 71.103 ’ 6.689
Plantation Sdn Bhd
20. Ng Ah Len ] CL.055144959 12.861 ’ 2.518
Wong Kee Shang
21. Ng Ah Len CL.055123683 18.976 ’ 1.800
Wong Kee Shang
22. Peter bin Matinjal NT.053082901 0.326 Kg. Minyak 0.074
23. Onduk bin Magasap NT.053082894 0.391 . 0.258
24. Sipaul bin Badtong NT.053064725 0.986 Kg. Sikuati 0.401
25. Zainal Abidin Biting NT.053069926 0.523 ’ 0.358
26. Lahaji b Rokimin @ NT.053069917 0.516 ’ 0.172
Awang
27. Sara bt. Hj Md Yunus CL.055320164 1.129 ’ 0.195
28. Wonderful Hectares  CL.055135478 12.306 ’ 0.007
Sdn Bhd
29. Fazul Rahman bin
Lalong PL.056196537 3.298 ’ 0.122
Goliaman bin Lalong
30. Chang Shun Haw PL.056196528 4.168 ’ 1.077
Lucy Liew Oi Chin
31. Ng Siew Ngo CL.055271200 10.441 1.288



1,068 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 19 April 2018
REPEATED NOTIFICATION - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
32. Yee Tah Min
Tam Fatt Chee CL.055271228 7.984 Kg. Sikuati 0.793
Ong Yee Chiong
33. Lee Chin An PL.056196840 2.225 ’ 0.029
34. Ariffin bin Bilun NT.053035402 7.005 ’ 0.482
35. Mikidin b. Midin
Haridin b. Nidin @
Midin
Nuel b. Midin FR.054034249 2.020 Kg. Kurina 0.641
Junin b. Midin Sikuati
Haridah bt. Midin
36. Mohd. Zain Azaraaie NT.053034370 5977 Kg. Rampai 0.142
Alriayasi
37. Arni bte Saimin NT.053046469 6.701 Kg. Kurina 0.003
Sikuati
38. Musa b Hj Abd NT.053073153 1.273 Kg. Kurina 0.082
Hamid
39. Yeh Chang Man NT.053059206 1.759 ’ 0.283
40. Karim bin Madun
Aini Syawani binti
Karim
Nordin bin Abas NT.053058432 1.390 Kg. Andap 0.188
Sofia binti Abd Kurina
Karim
41. Abdul Gaus Hj Sitam  NT.053058423 1.597 ’ 0.347
42. Abdul Malik b Hj NT.053058414 0.810 ’ 0.374
Abd Rahim
43. Bendarah b Liman NT.053055413 0.802 Kg. Andap 0.074
44. Aliah bt Liman NT.053055404 0.801 ’ 0.354
45. Jamru bin Etong NT.053058370 1.651 Kg. Andap 0.434
Kurina
46. Atiuah bt. Uakirun FR.054031828 1.938 Kg. Andap 0.046
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
47. Voon Yun Moi @ NT.053103496 0.496 Kg. Andap 0.200
Vun Yun Moi
48. Voon Yun Moi @ NT.053103487 0.406 " 0.316
Vun Yun Moi
49. Voon Yun Moi @ NT.053103478 0.405 ’ 0.071
Vun Yun Moi
50. Borneo Eco Point CL.055334104 100.500 Kg. Sikuati 4.484
Sdn Bhd
51. Borneo Eco Point CL.055334097 100.400 " 3.300
Sdn Bhd
52. Borneo Eco Point CL.055333250 200.200 " 6.323
Sdn Bhd
53. Lunduman b. Pangi ~ NT.053036490 1.594  Kg. Kimihang 0.906
54. Lunduman b. Pangi  NT.053031815 3.185 Kg. Bangau 0.664
55. Ronis @ Suzi binti
Agus
Jurayah @ Jane binti | NT.053031977 5.540 " 1.419
Botohong
56. Marantun b. Oliong
Joepilin b. Oliong FR.054027100 3.197 " 0.548
Jilis bin Oliong
57. Inongian bte Duli NT.053031842 2.845 . 0.754
58. Johari bin Okiun
Matias bin Okiun FR.054010409 3.764  Kg. Kimihang 1.186
Chuari bin Okiun
59. Asia Teguh Sdn Bhd CL.055308435 4.682 Kudat 0411
60. Jasmi bin Matgele
Joumir bin Matgele
Paita @ Ronny bin CL.055308426 4.573 1.036

Matgele
Weldi bin Matgele
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REPEATED NOTIFICATION - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
61. Lee Sip Min CL.055308417 6.050 Kudat 0.657
62. Chong Vui Sin PL.056282485 4.888 ’ 0.001
63. Chong Wui Yu CL.055310953 9.048 ’ 2.094
Chong Vui Chu
64. Pang Fook Yun CL.055310944 9.910 ’ 0.710
65. Chong Muk Shing CL.055310935 12.646 ’ 0.037
66. Pang Fook Yun CL.055310926 12.735 ’ 2.372
67. Augustine bin FR.054032405 2.516 Kg. Longgom 0.521
Dangansang Kecil
68. Sabing bin Kudat NT.053036696 5.070 Kg. Loro 2.130
Kechil
69. Otoh bte Enjin NT.053030434 0.996 ’ 0.152
70. Sabarinah binti
Kikiet NT.053019024 1.922 ’ 0.297
Jevelin bin Kikiet
71. Saroin bin Hoconi NT.053019015 2.691 . 0.691
72. Orong bin Teringon ~ NT.053019006 1.760 " 0.279
73. Amil bt Magempit NT.053081137 1.072 ’ 0.086
74. O.T. Magumpit FR.054026238 1.862 ’ 0.366
75. Masiun bin Uting FR.054026229 4.350 " 0.877
Morusin bin Udin
76. Bandok binti FR.054026210 3.683 ’ 0.558
Bansatan
77. Chin Butt Sham @ CL.055304777 18.134 ’ 1.691
Chiang Bhat Sing
78. TT Harvest Sdn Bhd PL.056186960 15.940 ’ 1.274
79. Lu Su Khiong PL.056197338 7.891 2.037

i1
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80.

81.

82.
83.

&4.

85.

86.

87.

88.

89.

SCHEDULE - (cont.)

Owner(s) Title No.

Sri Lua Song Sdn PL.056186951
Bhd
Uyo Eng PL.056186942

Jobiril b. Gunahai NT.053030827

Edward Mongudal
Koromol

Roy Venzer @
Mandela bin Edward
Mongudal

Eva Carolina Edward
Mongudal

Rebicca Edward FR.054026514
@ May

Lydia Kristen binti
Edward Mondugal

Ronn Kennedy
Edward Mondugal

Audery Velvet
Edward Mogundal

Diana binti Mangabis NT.053077366
Liew Thien Loi FR.054026498

KTS Properties & PL.056186899
Construction Sdn
Bhd

Lee Hwa Choon
Poh Jim San PL.056186844
Poh Sui Lei

KTS Properties & PL.056186835
Construction Sdn
Bhd

Richard Mornington-

Sanford
Caroline Joanne

Montgomery CL.055336215
Coconut Reef Club

Spa Resort

Area
on Title
Hectare(s)

12.687

3.986

2.048

3.440

0.394
2.206

6.738

7.426

7.143

4.091

Locality

Kg. Loro
Kechil

Kg. Bavang

Jamal

Kg. Tiga
Papan

Area to be
Acquired
(Hectare(s))
0.298
1.020

0.157

0.824

0.028
0.484

0.613

0.196

2.424

0.523
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REPEATED NOTIFICATION - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
90. Lim Teik Hock
Elizabeth Anne CL.055336206 4.091 Kg. Tiga 1.049
Jenkinson Papan
91. Suzana Chong FR.054009746 2.894 ’ 0.500
92. Rachel Jane Ongkili  NT.053044394 5.289 ’ 0.282
93. Robert Renshaw CL.055317032 5.714 " 0.189
94. Sinungkian bt. PL.056198148 0.991 ’ 0.246
Madalag
95. Ismail bin Masirun FR.054027360 6.070 . 1.737
@ Zainal Abidin
96. Hamimah binti FR.054009611 1.760 ’ 0.888
Matamban
97. Jefry bin Masirun
@ Zainal Abidin
Salleh bin Masirun
@ Zainal Abidin
Ibrahim bin Zainal NT.053030774 2.311 ’ 0.007
Abidin @ Masirun
Hamzah bin Masirun
Fatrinah binti
Masirun
98. Sorioun b Manahil NT.053088332 2.076 Kg. Marang 0.984
Parang
99. Mosundog bin FR.054009648 2.246 Kg. Tiga 0.313
Mosigin Papan
100. Karl Phelan Labunda
JR
Ralph Likimon
Labunda
Faith Rowena FR.054009657 2.954 ’ 0.896
Labunda

Carla Lorena
Labunda
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
101. Mosikut Mosundog NT.053056018 0.666 Kg. Bavang 0.131
Jamal
102. Maruyal bin Gani
@ Eddly FR.054005239 2.881 Kg. Tiga 0.919
Pemila binti Peter Papan
103. Saimon b. Anting ] FR.054005211 2.748 ” 0.565
Laipin b. Anting
104. Ajimpun b NT.053056009 1.011 Kg. Bavang 0.018
Kapangong Jamal
105. Chang Chen Hiung CL.055348993 4.355 Kg. Tiga 0.434
Papan
106. Chang Hyen Yong CL.055107072 6.391 ’ 1.033
107. Chang Thart Kiong CL.055105425 4.168 ” 0.075
108. Chang Thart Kong | CL.055113276 20.449 ” 1.193
Chang Thart Lin
109. Chang Thart Kong CL.055110211 3.151 ” 0.619
110. Hiew Hin Loong
Hiew Hin Lun
Hiew Wui Henn CL.055106851 5.142 ” 1.267
@ Hiew Vui Hien
111. Hiew Yun Foh CL.055110999 3.966 ” 0.615
112. Hiew Chin Tsung ~ CL.055099780 4.178 " 1.069
113. Hiew Tze Thiam CL.055106860 3.389 ” 0.529
114. Yit Nyuk Chin CL.055159110 12.727 1.382
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REPEATED NOTIFICATION - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
115. Chok Vun Bing
Chok Vun Fung CL.055332137 6.061 Kg. Tiga 0.401
Chok Vun Leong Papan
116. Chok Vun Bing
Chok Vun Fung PL.056187501 1.659 " 0.407
Chok Vun Leong
117. Arffah bte Ali NT.053081575 2.171 ” 0.594
Juhari
118. Sri Luasong CL.055311521 17.159 ” 0.113
Sdn Bhd
119. Lo Man Chau
Topmac Marketing { CL.055311549 10.805 " 0.707
Sdn Bhd
120. Paulus Itom @ NT.053072889 1.165 Kg. Marang 0.0005
Paul Tom Parang
121. Crestsurge Sdn Bhd CL.055336199 4.682 Kg. Tiga 0.271
Papan
122. Chee Chun Chieh
@ Ah Khong
Chee Chun Vui CL.055361807 6.070 ” 1.490
Lim Kok Yon

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2018 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2018
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 240
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2017 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
POLITIN @ WENEN BIN MOBIJI, ADK., BSK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2018.
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